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Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2017 31.12.2016

1 Shitjet neto 38,018,494

2
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e 
shfrytezimit 38,018,494 41,215,293

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve 
te gatshme dhe prodhimit ne proces.

4 Materialet e konsumuara 27,669,827 15,453,816
5 Kosto e punes (i+ii+iii) 3,057,354 3,777,930

Pagat e personelit 2,650,730 3,338,860
Shpenzimet per sigurimet shoqerore 
dhe shendetsore 406,624 439,070

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 1,482,744 4,186,470

7
Shpenzime te tjera( Shpenz panjohura 
149,254) 1,303,019 6,902,390

8 Totali i Shpenzimeve (4-7) 33,512,945 30,320,606

9
Fitimi (humbja) nga veprimtaria 
kryesore (1+2+/-3-8) 4,505,549 10,894,687

10 Investimet financiare afatgjata

11
Te ardhurat dhe shpenzimet nga 
pjesemarrjet

12
Te ardhurat dhe shpenzimet 
financiare:

12.1
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 
investime te tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 215,169 167,696
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4
Te ardhura dhe shpenzime te tjera 
financiare

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 
(12.1+12.2+12.3+12.4)

215,169 167,696

14 Fitimi (humbja) para tatimit  (9+11+13) 4,290,381 10,726,991

Shpenzime te panjohura 149,254 10,000
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 665,945 1,610,549

16
Fitimi (humbja) neto i vitit 
financiar  (14+15) 3,624,436 9,116,442

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpje

Pershkrimi i elementeve Shenimenr





Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Shenime 2017 2016

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

MM te arketuara nga klientet  47,353,069 50,433,932

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 38,569,326 44,860,186

MM te ardhura nga veprimtaria 5,573,746

Interes I paguar 215,869 167,696

Tatim mbi fitimin I paguar 1,361,263 1,810,470

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 7,206,611 3,595,581

Fluksi  monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate 
e arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes I arketuar 700 0

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine 
investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 7,207,311 3,595,581

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,210,636            5,005,812         

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,269,813 5,210,636

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Pasqyra e ndryshimit te Kapitalit gjate periudhes 1 Janar 2017  deri me 31 Dhjetor 2017

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksionar
Primi i 

aksionit
Aksionet 
e thesarit

Rezerva 
statutore dhe 

ligjore

Rezerva 
te 

konverti
mit te

Fitimi i 
pashperndare

TOT
ALI

Zoterime
t e 

Aksione
ve te

Totali

Pozicioni me 31 
Efekti i ndryshimeve 
ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0

Fitimi Neto I vitit 
Financiar

9,958,281 9,958,281

Dividentet e paguar 0

Emetimi i kapitalit 
aksionar

0 0

Pozicioni me 31 
Dhjetor 2011

43,550,819 5,426,772 90,121,744 139,099,335

Efektet e ndryshimit te 
kurseve te kembimit 

0 0

Fitimi Neto I vitit 
Financiar

17,485,115 17,485,115

Dividentet e paguar 0 0

Pozicioni me 31 
Dhjetor 2012

43,550,819 0 0 5,426,772 0 107,606,859 0 0 156,584,450

Fitimi Neto I vitit 
Financiar

8,830,166 8,830,166

Dividentet e paguar 0 0
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2013

43,550,819 0 0 5,426,772 0 116,437,025 0 0 165,414,616

Fitimi Neto I vitit 
Financiar

2,529,879

Dividentet e paguar 0 0
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2014

43,550,819 0 0 5,426,772 0 118,966,904 0 0 167,944,495

Fitimi Neto I vitit 
Financiar

12,788,953

Dividentet e paguar 0 0
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2015

43,550,819 0 0 5,426,772 0 131,755,857 0 0 180,733,448

Fitimi Neto I vitit 
Financiar

9,116,443



Dividentet e paguar 0 0
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2016

43,550,819 0 0 5,426,772 0 140,872,299 0 0 189,849,890

Fitimi Neto I vitit 
Financiar

3,624,436

Dividentet e paguar 0 0
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2017

43,550,819 0 0 5,426,772 0 144,496,735 0 0 193,474,326
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